
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 473 af 11. februar 2015 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Camilla Christensen 

  

11. marts 2015 
J.nr. 15-0566108 

  

Skatteudvalget 2014-15
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 473
Offentligt



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

De almindelige principper for iværksættelse af en skærpende praksisændring fordrer 

blandt andet, at sådanne skærpelser bør varsles. Med indgrebet den 5. februar 2015 har 

Skatteministeriet med øjeblikkelig virkning afskaffet muligheden for at anvende formues-

kattekursen, selv om ministeriet i årtier har været fuldt vidende om, at brugen af formu-

eskattekursen lettede generationsskifter ved at muliggøre fordelagtig værdiansættelse af 

unoterede aktier. Det gennemførte indgreb uden varsel synes at forudsætte et pludselig 

opstået skattehul; mens virkeligheden snarere er den, at skatteministeren simpelthen øn-

sker en strengere praksis fremadrettet. Vil ministeren redegøre for, hvorfor han ikke me-

ner, at det rigtige i så fald ville være en varslet praksisændring, som tillader skatteborgere, 

der har disponeret i tillid til de regler, der har eksisteret i over tre årtier, at gennemføre et 

generationsskifte under disse regler, inklusive at fremskynde et generationsskifte, hvis de 

ønsker det? 

 

Svar 

Der henvises til svaret på SAU alm. del spørgsmål 472. 


	Spørgsmål
	Svar

